
Zápis č. 4/17 

Zápis z rozšířeného kolegia děkana ze dne 30. 10. 2017 

 

Přítomni (bez titulů) : J. Beneš, D. Boukal, O. Ditrich, T. Doležal, L. Dostálek, I. Dostálková, R. 

Fuchs, M. Fuciman, M. Hais, T. Hájek, V. Hypša, J. Chmelař, P. Jelínek, M. Kabeláč, J. 

Kaštovský, Š. Klementová, J. Kopecký, V. Křivan, J. Kučera, I. Kutá‐Smatanová, O. Nedvěd, K. 

Pavlínová, T. Polívka, V. Přibylová, V. Straňák, M. Šmilauerová, R. Šumbera, F. Vácha, J. 

Valdman, R. Vohnout, J. Vrba, J. Zrzavý, M. Zrzavá. 

Na úvod všechny přítomné vedoucí kateder a ústavů přivítal a jednání kolegia děkana zahájil 

děkan F. Vácha. 

 

Sdělení děkana  

‐ F. Vácha informoval o programu rozšířeného kolegia děkana. Hlavním bodem KD jsou 

Institucionální akreditace. 

Institucionální akreditace  

‐ termín pro odevzdání institucionální akreditace pro PřF určí rektorát. Musí projít VR 

JU a před tím ještě VR PřF JU. Začátkem března se musí Institucionální akreditace 

odeslat z rektorátu. 

‐ koordinátorem Institucionální akreditace za PřF JU byl jmenován prof. Vrba 

‐ studijní obory byly zrušeny a jsou nahrazené studijními programy a specializacemi. 

‐ každý studijní program v Institucionální akreditaci musí mít jmenovanou Radu 

studijního programu, která je 5ti členná; u specializací je 7mi členná. Podrobnosti ke 

jmenování Rady studijního programu je možné nalézt v opatření rektora R 361, které 

je přílohou k zápisu z KD. 

‐ Rady studijních oborů musí být zřízeny do 16.11.2017. Návrhy složení Rad studijních 

oborů se předávají fakultnímu koordinátorovi prof. Václavu Hypšovi. 

‐ seznam studijních programů  a specializací byl rozeslán všem garantům oborů 

elektronicky e‐mailem.    

‐ detailnější informace o Institucionálních akreditacích podal prof. J. Vrba.   

 

Termín příštího kolegia bude upřesněn.  

 

 

Zapsala:  Hana Sýkorová 

 

Ověřil a doplnil:  František Vácha 


